
PATVIRTINTA 

Kauno technologijų mokymo centro 

direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. 01-165 

 

MOKINIŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių vidaus tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Kauno technologijų 

mokymo centro (toliau – Kautech) mokinių elgesio taisykles Kautech, jo teritorijoje ir prieigose, 

Kautech vykstančiuose bei organizuojamuose renginiuose, mokinių, mokytojų ir kitų bendruomenės 

narių tarpusavio santykiuose. Taisyklės apibrėžia mokinių elgesį, teises ir pareigas bei mokinių 

skatinimo ir drausminimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, 

LR Švietimo įstatymu, LR Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, LR Vaiko teisių 

pagrindų įstatymu, Vaiko teisių konvencija, LR Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos norminiais aktais, Bendrosiomis programomis, Kautech įstatais, Smurto patyčių 

prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašu, Poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgiantiems mokiniams tvarkos aprašu bei kitais teisės aktais, siekiant sukurti Kautech saugią, 

draugišką ir bendradarbiavimu pagrįstą atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS 

 

3. Mokinys turi teisę: 

3.1. gauti geros kokybės švietimą;  

3.2. turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir mokymuisi skirtą darbo 

vietą;  

3.3. mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius, įgyti valstybinius standartus atitinkantį 

išsilavinimą;  

3.4. dalyvauti Kautech savivaldoje ir popamokinėje veikloje, teikti pasiūlymus ir 

pageidavimus dėl šios veiklos Kautech gerinimo;  

3.5. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje;  

3.6. naudotis Kautech biblioteka, informaciniu centru, sporto sale, teorijos ir praktinio 

mokymo kabinetais, turima įranga, mokymosi tikslais; 

3.7. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

3.8. gauti socialinę pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę ir profesinio 

orientavimo pagalbą;  

3.9. gauti nešališką įgytų kompetencijų, pasiekimų vertinimą; 

3.10. gauti bendrojo ugdymo, profesinio mokymo dalykų, profesinio mokymo programos 

modulių, ankstesnio mokymosi pasiekimų užskaitymą; 

3.11. gauti informaciją apie Kautech vykdomas formaliojo ir neformaliojo švietimo 

programas, mokymosi formas ir galimybes; 

3.12. pasirinkti formaliojo švietimo programas papildančius bei jo saviraiškos poreikius 

tenkinančius šių programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas, dalyko kursus, pereiti iš 

vienos profesinio mokymo programos į kitą, atsiskaitant profesinio mokymo programų modulių 

įsiskolinimus; 

3.13. gauti informaciją apie mokymosi pažangos ir pasiekimų vertinimą; 



2 
 

3.14. gauti akademines atostogas pateikus medicininę pažymą dėl sveikatos ar kitų 

svarbių priežasčių; 

3.15. laikyti pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus, tarpinius patikrinimus, brandos 

egzaminus ir kompetencijų vertinimo egzaminus pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatytą tvarką; 

3.16. gauti atostogas ugdymo proceso metu pagal Kautech vykdomų programų 

įgyvendinimo planą; 

3.17. nutraukti mokymąsi Kautech pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatytą tvarką; 

3.18. vadovaujantis Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu, būti vežamas 

visuomeniniu transportu mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu, mokykliniu autobusu ar kitu 

transportu. Kelionės į pamokas ir atgal lengvatos suteikiamos ir išlaidos kompensuojamos Transporto 

lengvatų įstatymo ir savivaldybių patvirtinta tvarka ir atvejais; 

3.19. maitintis nemokamai pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatyme nustatytą tvarką; 

3.20. gyventi bendrabutyje ir būti atleisti nuo bendrabučio mokesčio jeigu: socialiai 

remiami / remtini, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) yra nedirbantys, neįgalieji, netekę vieno iš 

maitintojų, vadovaujantis Kautech bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis; 

3.21. įgijus pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą bei pageidaujančiam geriau pasirengti 

mokytis aukštojoje ar kitoje įstaigoje, sudaromos sąlygos pakartotinai mokytis pageidaujamų 

bendrojo ugdymo dalykų ir laikyti brandos egzaminus pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro nustatytą tvarką; 

3.22. gauti mokymosi stipendiją už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus 

vadovaujantis Lietuvos Vyriausybės patvirtintu Mokinių, kurie mokosi pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas ar jų modulius, siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos 

materialinės paramos teikimo tvarkos aprašu; 

3.23. gauti socialinę stipendiją bei kitą materialinę paramą vadovaujantis Lietuvos 

Vyriausybės patvirtintu Mokinių, kurie mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programas ar jų 

modulius, siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos 

teikimo tvarkos aprašu; 

3.24. naudotis Švietimo ir kitų įstatymų nustatytomis teisėmis. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO PAREIGOS 

 

4. Mokinys privalo: 

4.1. laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių Taisyklių, Kautech įstatų ir kitų Kautech 

vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

4.2. atsakingai vykdyti pagrindinę mokinio pareigą – stropiai mokytis, lankyti pamokas 

ir nepraleisti jų be pateisinamos priežasties, nevėluoti į jas, būti atidžiam ir aktyviam per pamokas, 

sąžiningai atlikti savarankiškas ir kontrolines užduotis, įsisavinti teorines ir praktines žinias bei 

įgūdžius, laikytis mokinio elgesio normų, gerbti mokytojus ir kitus Kautech bendruomenės narius, 

nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

4.3. neturintis 16 metų, mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą arba mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa. 

4.4. laikytis asmens higienos reikalavimų ir infekcinių ligų plitimo prevencijos bei 

saugumo rekomendacijų, saugoti savo ir kitų sveikatą; 

4.5. taupiai naudoti ugdymo procesui skirtas medžiagas ir žaliavas, elektros energiją, 

tausoti ir saugoti savo, kitų mokinių ir mokyklos turtą (vadovėlius, knygas, kitas mokymo priemones, 

suolus ir kitą Kautech inventorių, teritorijoje augančius augalus ir kt.), laikytis švaros ir tvarkos 

patalpose ir teritorijoje, tausoti turtą, atlyginti sąmoningai padarytą žalą įstatymų nustatyta tvarka; 



3 
 

4.6. pamokose turėti visas teoriniam ir praktiniam mokymuisi reikalingas mokymosi 

priemones, fizinio lavinimo pamokose dėvėti sportinę aprangą ir avalynę, praktinio mokymo metu 

dėvėti nustatytą darbo aprangą ir avalynę, mokymo plane numatytas, mokytojo pateiktas užduotis 

atlikti laiku ir atsakingai; pasibaigus pamokai, sutvarkyti mokymosi vietą;  

4.7. pamokų metu nesinaudoti mobiliuoju telefonu ar kitais išmaniaisiais įrenginiais 

(išmaniaisiais įrenginiais naudotis tik mokytojui leidus, ugdymo (-si) tikslais). Pamokos metu mobilų 

telefoną išjungtu garsu laikyti kuprinėje arba kitoje sutartoje vietoje; 

4.8. susirgus ar pasireiškus karščiavimui (37,3 °C ir daugiau), ūmių viršutinių kvėpavimo 

takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiams (sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) skubiai 

tą pačią dieną informuoti grupės vadovą; 

4.9. lankyti visus pamokų tvarkaraštyje įrašytus teorinio ir praktinio mokymo 

užsiėmimus, kitus privalomus ugdymo proceso užsiėmimus, tvarkingai, sąžiningai, laiku atlikti visas 

Kautech administracijos darbuotojų, mokytojų, grupės vadovų, švietimo pagalbos specialistų 

pavestas užduotis, laikytis darbo ir drausmės, asmens higienos ir darbo saugos reikalavimų;  

4.10. grąžinti Kautech priklausantį turtą (mokinio pažymėjimą, mokymosi priemones, iš 

bibliotekos paimtas knygas ir kt.); 

4.11. būti drausmingu, kultūringu, rodyti mandagaus, kultūringo elgesio pavyzdį 

Kautech, visuomenėje; 

4.12. neskriausti silpnesnių už save; 

4.13. dalyvauti narkotikų, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencinėje veikloje, 

sveikatos ugdymo užsiėmimuose, įgaunant sveiko gyvenimo įgūdžių, didinti psichologinį atsparumą. 

4.14. pastebėjus netinkamą elgesį (pvz. elektroninių cigarečių turėjimą bei vartojimą, 

psichotropinių medžiagų, alkoholio vartojimą, draudžiamų daiktų nešiojimą), nedelsiant pranešti 

grupės vadovui, socialiniam pedagogui ar kitam Kautech darbuotojui; 

4.15. nedelsiant informuoti Kautech darbuotojus apie Kautech ar jo teritorijoje 

vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas veiklas. 

4.16. pasitikrinti sveikatą ir pristatyti grupės vadovui medicininę pažymą, stojantieji iki 

18 metų „Vaiko sveikatos pažymėjimą, parengtą pagal Statistinės apskaitos formą Nr. 027-1/a „Vaiko 

sveikatos pažymėjimas“, bei „Stojančio į mokymo įstaigą ir įdarbinamo nepilnamečio 5medicininę 

pažymą“ (086/a) ir kitus reikalingus dokumentus iki kiekvienų mokslo metų rugsėjo 15 d.  

4.17. turintys specialiųjų ugdymosi poreikių dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų, mokytis pagal 

bendrojo ugdymo ar formaliojo profesinio mokymo programas pateikti pedagoginės psichologinės 

tarnybos ar švietimo pagalbos tarnybos pažymą dėl nustatytų specialiųjų ugdymosi poreikių; 

4.18. dalyvauti Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose (toliau – VGK), jeigu mokinys yra 

pakviestas. Esant objektyvioms priežastims vaiko nuomonė gali būti išklausoma individualiai per 

atstovą ir pateikiama VGK posėdžio metu; 

4.19. leisti atlikti daiktų patikrinimą esant aiškiam pagrindui: esant įtarimų dėl neleistinų 

daiktų, pavojingų medžiagų, šaunamojo ginklo, peilių, dujų balionėlių, petardų, narkotinių ar 

psichotropinių medžiagų, tabako gaminių, elektroninių cigarečių ir jų priedų ar kitų kenksmingų ir 

sveikatai pavojingų daiktų turėjimo. 

4.20. vykdyti Švietimo ir kituose teisės aktuose nustatytas pareigas. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

5. Mokiniams draudžiama: 

5.1. trukdyti mokytojams vesti pamokas; 

5.2. naudotis mobiliuoju telefonu, laisvų rankų įranga, muzikiniais grotuvais ir kitomis 

priemonėmis, nesusijusiomis su mokymo procesu; 

5.3. Kautech ar jo teritorijoje platinti, vartoti ir turėti alkoholinius gėrimus, energetinius 

gėrimus, narkotines ar psichotropines medžiagas, rūkyti cigaretes ir elektroninės cigaretes, turėti 



4 
 

elektronines cigaretes bei užpildus, tabako gaminius, žaisti azartinius žaidimus, ateiti į Kautech ar jo 

teritoriją apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų;  

5.4. vartoti necenzūrinius žodžius, keiksmažodžius; 

5.5. slapta filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą bei 

pokalbius ir talpinti juos elektroninėje erdvėje, be jų sutikimo viešai publikuoti jų atvaizdus; 

5.6. naudoti fizinį ir / ar psichologinį smurtą prieš kitus Kautech bendruomenės narius, 

elektroninėje erdvėje, tyčiotis žodžiu, fiziškai, socialiai; 

5.7. išeiti iš teorinio ir praktinio mokymo pamokų be mokytojo, grupės vadovo leidimo; 

5.8. niokoti Kautech turtą; 

5.9. į Kautech teritoriją įsinešti, turėti, nešiotis ir naudoti aštrius metalinius daiktus, 

sprogstamąsias bei degias medžiagas, šaunamuosius ginklus, peilius, dujų balionėlius, petardas, 

narkotines ir psichotropines medžiagas, tabako gaminius, elektronines cigaretes ir jų priedus ar kitus 

kenksmingus ir sveikatai pavojingus daiktus; 

 

V SKYRIUS 

MOKINIO SKATINIMAS IR NUOBAUDOS 

 

6. Mokinys gali būti skatinamas padėka raštu už: 

6.1. labai gerą mokymąsi ir elgesį; 

6.2. labai gerą lankomumą (nepraleista nei vienos pamokos per pusmetį); 

6.3. aktyvią veiklą Kautech bendruomenėje, naujas iniciatyvas. 

7. Esant galimybei, geriausiai besimokantiems, mažiausiai nepateisintų pamokų 

praleidusiems, iniciatyvumu, aktyvia veikla Kautech, olimpiadose, konkursuose pasižymėjusiems 

mokiniams organizuojamos išvykos. 

8. Mokiniai gali būti skatinami mokymosi stipendijomis už dalyvavimą veiklose 

(savanoriškoje ir nevyriausybinių organizacijų, kultūrinėje, sportinėje, Kautech savivaldos, 

profesinio informavimo, prisidedant prie profesinio mokymo populiarinimo), profesinio 

meistriškumo konkursuose, dalykinėse olimpiadose bei konkursuose. 

9. Pažeidus Taisykles taikomas žodinis įspėjimas.  

10. Už šiurkščius ir pasikartojančius Kautech ar įmonės, kurioje atlieka praktinį mokymą, 

Taisyklių pažeidimus, mokiniai šalinami iš Kautech.  

11. Prireikus gali būti taikomos poveikio priemonės netinkamai besielgiantiems 

mokiniams, vadovaujantis Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams darbo 

organizavimo tvarka, patvirtinta Kauno technologijų mokymo centro direktoriaus 2023 m. spalio 12 

d. įsakymu Nr. 01-189, kuri viešai skelbiama Kautech tinklalapyje.  

12. Mokiniui, gavusiam žodinį įspėjimą, einamąjį mėnesį stipendija nemokama. 

 

_____________________________ 


